
第 7 回 JSPO プロモ発第 30 号 

令 和 7 年 6 月 2 4 日 

 

加盟団体 事務局長  様 

 

公益財団法人日本スポーツ協会 

事務局長  岩 田 史 昭 

 

 

スポーツイベント主催者のためのスポーツボランティア活用・運営の 

フレームワークについて（通知） 

 

平素より当協会スポーツ推進事業に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会ではスポーツボランティア活動に参加する人と場の拡充を図り、スポーツボ

ランティア文化の醸成に取り組んでおります。 

この度、各種スポーツイベントにおけるボランティア運営のさらなる充実とその後の定着

の一助になることを目的に、当協会のスポーツボランティア部会にて標記フレームワークを

作成いたしました。 

つきましては、貴団体におかれましては、関係団体・関係者に共有いただき、各種スポー

ツイベントにおけるボランティア運営においてご活用いただけますようお願い申し上げます。 

また、本フレームワークについては、今後も適宜内容を充実する予定であるため、お気づ

きの点やご要望をお寄せくださいますと幸甚でございます。 

 

記 

 

１. 送付資料 

スポーツイベント主催者のためのスポーツボランティア活用・運営のフレームワーク 

～国民スポーツ大会等を参考にして～ 

 

２. 掲載箇所 

当協会ホームページ「スポーツボランティア」 

https://www.japan-sports.or.jp/volunteer/tabid1256.html 

 

【本件に関する問合せ先】 

スポーツプロモーション部プロモーション課 

担当：山田、田中 TEL：03-6910-5810 

E-mail：shougai@japan-sports.or.jp 

https://www.japan-sports.or.jp/volunteer/tabid1256.html

